cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 69, aprovado em
Sessão Ordinária de 27/02/2023, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Sílvio
dos Santos, Erika Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), Rodrigo Rodrigues (Palhinha)
e Elias Marcelo Sleiman, através do qual solicitam “ações orquestradas e bem elaboradas
entre referidas pastas, aplicando a reestilização e modernização do nome “Botucatu” nos
acessos à nossa cidade”, esclarecer o que segue:

Informamos que entendemos a importância e pertinência da
solicitação apresentada pelos nobres vereadores autores, e aproveitamos o ensejo para
parabenizá-los pela excelente iniciativa. Salientamos que esta Secretaria Municipal de
Infraestrutura se encontra à disposição para contribuir no que estiver ao seu alcance.

Neste sentido, como o tema abordado no requerimento em tela
envolve múltiplas Secretarias Municipais, acreditamos ser importante o agendamento de uma
reunião, coordenada pela Secretaria Municipal de Participação Popular e Comunicação, e
envolvendo as demais Secretarias Municipais que possam contribuir para a causa.

Sendo necessário, futuramente, para a concretização desta obra a
existência de disponibilidade orçamentária, esperamos poder contar com a colaboração dos
senhores vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com as Secretarias
Municipais envolvidas, na busca de recursos que suportem seu custeio.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br